• assicurazione “All Risks di beni artistici ed opere d’arte”. 

In ogni caso, ai fini della dichiarazione del valore d’appalto, l’importo presunto delle provvigioni deve 
essere calcolato sull’importo dei premi pagati dall’Istituto per le polizze attualmente in essere pari a  
€67.380,41 (sessantasette mila trecento ottanta/41) annui. 

TABELLA I – POLIZZE ATTUALI IUE 

Polizza Scadenza Premio imponibile annuo 

Rami elementari 31/12/2014 €63.938,00 

R.C. Autovetture 31/12/2014 €3.380,41 

Totale €67.318,41 

7.  Sedi dell’Istituto Universitario Europeo 
Le polizze assicurative da stipulare riguardano tutti i beni mobili e immobili come da indicazione ed elenco